

Wytyczne Grupy Nordzucker

System Zgłaszania Nieprawidłowości NZ-1.3.12-G

1	Wstęp	3
2	Cel i obszar zastosowania	3
2.1	Cel	3
2.2	Obszar zastosowania	4
2.3	Data wejścia w życie i okresowa weryfikacja	4
3	Kto może być sygnalistą?	4
4	Z kim należy się kontaktować w przypadku (potencjalnych lub faktycznych) naruszeń zgodności?	5
4.1	Elektroniczny system zgłaszania nieprawidłowości Grupy Nordzucker SpeakUp	6
4.2	Zewnętrzne Kanały do Dokonywania Zgłoszeń	7
5	Czy zgłoszenia można przekazywać anonimowo?	7
6	Jakiego rodzaju zgłoszeń można dokonywać przy użyciu Kanałów Wewnętrznych?	8
7	Jakie informacje są niezbędne, aby można było nadać bieg zgłoszeniu dokonanemu za pośrednictwem Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń?	9
8	Postępowanie ze zgłoszeniem nieprawidłowości	9
8.1	Przyjęcie zgłoszenia	9
8.2	Badanie zgłoszenia	10
8.3	Zakończenie postępowania	10
9	W jaki sposób chronieni są sygnaliści i osoby wymienione w zgłoszeniu?	10
10	Ochrona i okresy przechowywania danych	10
11	Kontakt	11
12	Definicje i nadzór nad dokumentami	11
12.1	Stosowane pojęcia i definicje	11
12.2	Inne właściwe przepisy i regulacje wewnętrzne	12
13	Załącznik	12
13.1	Załącznik nr 1: Informacje na temat dokonywania zgłoszeń podmiotom zewnętrznym i stosownych procedur organów, instytucji lub innych organów Unii Europejskiej	12

Uwaga:

Niniejszy dokument jest lokalnym tłumaczeniem [Wytyczne System Zgłaszania Nieprawidłowości] [NZ-1.3.12-G]. Tylko oryginalna wersja angielska w zatwierdzonej i opublikowanej formie jest istotna i wiążąca.

Uwaga:

W niniejszym dokumencie w odniesieniu do osób używamy wyłącznie formy męskiej dla zwiększenia przejrzystości tekstu, jednakże odniesienia te należy rozumieć jako neutralne pod względem płci.

1 Wstęp

W Nordzucker przywiązujemy dużą wagę do przestrzegania zasad zgodności (compliance), ponieważ dzięki nim możemy w pełni sprostać ciążącej na nas odpowiedzialności, utrzymać dobrą reputację i zwiększyć wartość naszej firmy.

Dlatego też chcielibyśmy być zawsze informowani o wszelkiego rodzaju naruszeniach zgodności w naszej firmie, wśród naszych partnerów biznesowych i wewnątrz ich łańcuchów dostaw - niezależnie od tego, czy polegają one na naruszeniu przepisów prawnych, innych regulacji i naszych wewnętrznych zasad korporacyjnych, praw człowieka, powinności wobec środowiska naturalnego, czy też istnieje jedynie podejrzenie takiego naruszenia. Tylko w ten sposób możemy badać nieprawidłowości, zapobiegać ich wystąpieniu w przyszłości, a tym samym sprostać ciążącej na nas odpowiedzialności.

Wytyczne dotyczące naszego systemu zgłaszania nieprawidłowości (dalej „Wytyczne”) mają na celu ułatwienie postępowania w przypadku stwierdzenia przez Państwa wystąpienia ewentualnych naruszeń naszego Systemu Zarządzania Zgodnością i obowiązujących w tym zakresie zasad postępowania.

Zachęcamy wszystkich, nie tylko naszych pracowników stałych i tymczasowych, ale także naszych partnerów biznesowych, byłych pracowników, a nawet osoby trzecie, do informowania nas o (potencjalnych lub rzeczywistych) naruszeniach zgodności, co może pomóc w ujawnieniu niewłaściwych i nielegalnych praktyk biznesowych. Wyraźnie wskazujemy również, że możliwe jest także dokonanie zgłoszenia anonimowo.

W przypadku wątpliwości, proszę nie liczyć na ewentualne zgłoszenie incydentu przez inne osoby, ale wykazać się aktywnością i stanąć w obronie naszej Spółki oraz naszych wartości. Nawet jeśli treść zgłoszenia jest nieprzyjemna, informując nas chronicie Państwo naszą firmę, a ostatecznie nasze miejsca pracy.

Każde zgłoszenie jest traktowane jako poufne. Jego treść zostaje udostępniona wyłącznie tym osobom, które są zaangażowane w badanie zgłoszonych faktów. Podejmiemy wszelkie możliwe działania następcze w związku z naruszeniami zgodności i zbadamy zgłoszone fakty niezwłocznie oraz obiektywnie, przestrzegając zasady domniemania niewinności. Żaden pracownik ani osoba trzecia, która w dobrej wierze i zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą i przekonaniem zgłasza potencjalne lub rzeczywiste przypadki naruszenia zgodności, nie poniesie z tego powodu żadnych negatywnych konsekwencji.

2 Cel i obszar zastosowania

2.1 Cel

Ważnym elementem naszego Systemu Zarządzania Zgodnością jest oferowanie możliwości zgłaszania domniemanych, jak i rzeczywistych naruszeń zgodności za pośrednictwem różnych kanałów komunikacji (tzw. system zgłaszania nieprawidłowości). Niniejsze Wytyczne mają na celu wsparcie sygnalistów w procesie zgłaszania naruszeń zgodności i odpowiadających im podejrzanym sytuacjom.

W tym kontekście, celem niniejszych Wytycznych jest precyzyjne uregulowanie kwestii związanych ze stworzeniem i korzystaniem z naszego systemu zgłaszania nieprawidłowości. Przedstawiają one informacje o tym, w jakich sytuacjach i w jaki sposób należy zgłaszać naruszenia i podejrzenia naruszenia zgodności. Określa również sposób postępowania z przesłanymi zgłoszeniami.

2.2 Obszar zastosowania

Niniejsze wytyczne dotyczą wszystkich spółek Grupy Nordzucker (zwanej dalej „Nordzucker”).

Za wdrożenie niniejszych Wytycznych odpowiada funkcja Koordynacji Zgodności oraz Lokalni Koordynatorzy Zgodności (LCC). Proces wdrażania niniejszych wytycznych jest wspierany przez Top Management koncernu.

Pierwszeństwo przed niniejszym dokumentem mają bardziej restrykcyjne przepisy prawa krajowego/ miejscowego/ regulacje.

2.3 Data wejścia w życie i okresowa weryfikacja

Niniejsze Wytyczne wchodzi w życie z dniem 15.12.2023 r.

Niniejsze Wytyczne zastępują poprzednią wersję dokumentu.

Niniejsze Wytyczne podlegają weryfikacji przynajmniej raz na trzy lata, albo w przypadku istotnych zmian, takich jak np. reorganizacja. Przeprowadzenie weryfikacji należy udokumentować.

3 Kto może być sygnalistą?

Prawo do dokonania zgłoszenia przysługuje każdej osobie posiadającej informacje o potencjalnych lub faktycznych naruszeniach zgodności w Grupie Nordzucker, niezależnie od tego, czy jest ona pracownikiem, pracownikiem tymczasowym, dostawcą, partnerem biznesowym czy inną osobą trzecią.

W celu ochrony uczciwej kultury pracy i firmy, Nordzucker oczekuje od swoich pracowników przekazywania informacji o potencjalnych lub faktycznych naruszeniach zgodności i podejrzanych praktykach niezwłocznie po powzięciu o nich informacji - w razie potrzeby również anonimowo.

4 Z kim należy się kontaktować w przypadku (potencjalnych lub faktycznych) naruszeń zgodności?

Chcąc mieć pewność, że system zgłaszania nieprawidłowości będzie dostępny dla każdego, opracowaliśmy różne warianty dokonywania zgłoszeń. Jeśli chodzi o pracowników, (potencjalne lub faktyczne) naruszenia zgodności powinny być zawsze zgłaszane bezpośrednio – bezpośrednio przełożonemu lub właściwemu kierownikowi zakładu. Ponadto zastrzeżenia można również zgłaszać do innych wewnętrznych punktów kontaktowych (np. rady pracowników, doradcy ds. konfliktów wewnętrznych lub podobnych lokalnych punktów kontaktowych, o ile takowe istnieją). Jeśli jednak nie będzie to możliwe lub jeśli sygnalista nie czuje się z tym komfortowo, zawsze może zgłosić pytania i wątpliwości za pośrednictwem jednego z pozostałych Wewnętrznych Kanałów do Dokonywania Zgłoszeń wymienionych poniżej.

Sygnalista może kierować informacje o (potencjalnych lub faktycznych) naruszeniach zgodności - według własnego wyboru - za pośrednictwem następujących Wewnętrznych Kanałów do Dokonywania Zgłoszeń:

- Bezpośrednio do funkcji Koordynacji Zgodności Nordzucker AG (pocztą elektroniczną na adres compliance@nordzucker.com),
- Bezpośrednio do Lokalnego Koordynatora Zgodności¹ (tylko dla naszych pracowników),
- Elektroniczny system zgłaszania nieprawidłowości Grupy Nordzucker pod nazwą SpeakUp. Dostęp do systemu SpeakUp można uzyskać w sposób opisany w punkcie 4.1.

Zgłoszenia za pośrednictwem Wewnętrznych Kanałów do Dokonywania Zgłoszeń mogą być dokonywane ustnie lub pisemnie. Na prośbę sygnalisty w każdej chwili może zostać zorganizowane osobiste spotkanie z osobą odpowiedzialną za przyjęcie zgłoszenia.

W przypadkach, w których sygnalista podejrzewa nieetyczne zachowanie lub naruszenie naszych wartości, może on również zwrócić się do Komisji Etyki (wysyłając wiadomość e-mail na adres: ethicscommittee@nordzucker.com).

Jeśli sygnalista chciałby zwrócić uwagę na naruszenie praw człowieka lub obowiązków związanych z ochroną środowiska albo na zagrożenia związane z prawami człowieka i ochroną środowiska, może również skontaktować się z Pełnomocnikiem ds. Praw Człowieka (pocztą elektroniczną na adres: humanrightsofficer@nordzucker.com).

Koordynatorzy compliance muszą być informowani o raportach, które zostały otrzymane przez inne funkcje niż wyżej wymienione wyznaczone wewnętrzne kanały raportowania.

Osoby, którym powierzono obsługę Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń, powinny być niezależne w wykonywaniu swoich obowiązków, bezstronne, niezwiązane instrukcjami, zaprzysiężone do zachowania tajemnicy i powinny posiadać niezbędną wiedzę specjalistyczną dzięki szkoleniom organizowanym przez pracodawcę i udostępnionym dokumentom informacyjnym.

¹ W Niemczech funkcję Lokalnego Koordynatora Zgodności i centralnej Koordynacji Zgodności pełni funkcja Koordynacji Zgodności.

Oprócz pracy dla Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń, ww. osoby mogą również wykonywać inne zadania i obowiązki, należy jednak zawsze upewnić się, że nie będzie to prowadzić do konfliktu interesów.

Ponadto informacje o potencjalnych lub faktycznych naruszeniach zgodności mogą być również zgłaszane za pośrednictwem Zewnętrznych Kanałów do Dokonywania Zgłoszeń, zgodnie z odpowiednimi krajowymi przepisami dotyczącymi ochrony sygnalistów. Dane kontaktowe i dostępowe do Zewnętrznych Kanałów do Dokonywania Zgłoszeń można znaleźć w Załączniku nr 1 do niniejszych Wytycznych.

4.1 **Elektroniczny system zgłaszania nieprawidłowości Grupy Nordzucker SpeakUp.**

Nasz elektroniczny system zgłaszania nieprawidłowości SpeakUp stanowi dodatkowy kanał umożliwiający naszym pracownikom, pracownikom tymczasowym, dostawcom, partnerom biznesowym i innym osobom trzecim zgłaszanie potencjalnych lub faktycznych naruszeń zgodności.

Zgłoszenia można składać pisemnie lub telefonicznie przez całą dobę, siedem dni w tygodniu i w różnych językach. Właściwy Pełnomocnik ds. Obsługi Zgłoszeń Sygnalistów będzie prowadził dalszą komunikację z sygnalistą w języku wybranym przez sygnalistę podczas składania zgłoszenia (języki krajów, w których Nordzucker prowadzi działalność).

Link do systemu SpeakUp można znaleźć na naszej [stronie internetowej](#) lub bezpośrednio poprzez [BKMS-System](#). Dodatkowo, nasi pracownicy mogą dodatkowo uzyskać dostęp do systemu SpeakUp przez stronę startową systemu [MyCube](#) (nie dotyczy Australii).

Składając pisemne zgłoszenie za pośrednictwem systemu SpeakUp, sygnalista może założyć zabezpieczoną skrzynkę pocztową przy pomocy wybranego przez siebie loginu i hasła. Sygnalista musi zalogować się do systemu SpeakUp, aby wyświetlić odpowiedzi na zgłoszenie lub dodać dodatkowe informacje.

Zgłoszenia dotyczące potencjalnych lub faktycznych naruszeń mogą być również składane za pośrednictwem systemu SpeakUp telefonicznie. W takim przypadku sygnalista wybiera numer, aby uzyskać dostęp do naszego telefonicznego systemu zgłaszania nieprawidłowości. Następnie rozpoczyna się proces dokonywania zgłoszenia w formie rozmowy telefonicznej, podczas której można szczegółowo opisać zdarzenie i uzyskać odpowiedzi na niektóre pytania dotyczące faktów. Po dokonaniu zgłoszenia, sygnalista może również założyć bezpieczną skrzynkę pocztową, dla której obowiązuje taka sama procedura, jak wspomniana powyżej dla zgłoszeń pisemnych

Składając zgłoszenie za pośrednictwem systemu SpeakUp, sygnalista może przesłać zgłoszenie do:

- Centralnego Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń (tj. funkcji Koordynacji Zgodności w Nordzucker AG) lub do
- Lokalnego Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń (odpowiedniego Lokalnego Koordynatora Zgodności spółki zależnej i pracowników spółki zależnej wyznaczonych przez odpowiedniego Dyrektora Zarządzającego / Zarząd) lub
- Obydwu ww. Kanałów jednocześnie.

W Australii sygnalista może wysłać zgłoszenie wyłącznie przez Lokalny Wewnętrzny Kanał do Dokonywania Zgłoszeń.

Sygnalista może również przekazać zgłoszenie jednocześnie do lokalnego i centralnego Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń; w takim przypadku funkcja Koordynacji Zgodności ma pierwszeństwo przed Lokalnym Koordynatorem Zgodności w obsłudze zgłoszenia - w razie potrzeby przy wsparciu odpowiedniego Lokalnego Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń.

Sygnalista może dokonać zgłoszenia w języku kraju, w którym Nordzucker prowadzi działalność lub w języku angielskim. Dalsza komunikacja z sygnalistą będzie prowadzona w wybranym przez niego języku.

Korzystanie ze SpeakUp jest dla sygnalisty bezpłatne

4.2 **Zewnętrzne Kanały do Dokonywania Zgłoszeń**

Sygnalista może również przesłać zgłoszenie bezpośrednio do Zewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń. Dotyczy to w szczególności sytuacji, gdy zdaniem sygnalisty zgłoszone wewnętrznie potencjalne lub faktyczne naruszenie zgodności nie zostało skorygowane. Dane kontaktowe i dostępne do Zewnętrznych Kanałów do Dokonywania Zgłoszeń można znaleźć w Załączniku nr 1 do niniejszych Wytycznych.

Dalsze szczegóły dotyczące działalności Zewnętrznych Kanałów do Dokonywania Zgłoszeń można znaleźć w odpowiednich krajowych przepisach dotyczących ochrony sygnalistów, a także na stronach internetowych wymienionych w nich organów.

Jeśli organ zgłoszeń zewnętrznych nie jest właściwy do przyjęcia zgłoszenia lub jeśli organ nie ma możliwości rozpatrzenia zgłoszonego naruszenia w rozsądnym terminie, może według własnego uznania przekazać zgłoszenie innemu właściwemu organowi.

5 **Czy zgłoszenia można przekazywać anonimowo?**

Zgłaszając nieprawidłowość, sygnalista może wybrać, czy chce ujawnić swoją tożsamość, która będzie traktowana jako ściśle poufna przez właściwego Pełnomocnika ds. Obsługi Zgłoszeń Sygnalistów, czy też chce dokonać zgłoszenia anonimowo (bez podawania swojego nazwiska). Jeśli zgłaszający chce ujawnić swoją tożsamość, powinien podać swoje imię i nazwisko.

Ponieważ mogą pojawić się pytania dotyczące informacji przekazanych przez sygnalistę, pomocne będzie pozostawienie przez niego swoich danych kontaktowych (np. adresu e-mail, numeru telefonu). Jest to jedyny sposób, w jaki właściwy Pełnomocnik ds. Obsługi Zgłoszeń Sygnalistów może przekazać sygnaliście informację zwrotną na temat przetwarzania jego zgłoszenia i zadać pytania, które mogły pojawić się w trakcie. Jeśli osoba zgłaszająca nieprawidłowości woli komunikować się anonimowo z właściwym Pełnomocnikiem ds. Obsługi Zgłoszeń Sygnalistów, może w tym celu założyć bezpieczną skrzynkę pocztową za pośrednictwem systemu SpeakUp.

6 Jakiego rodzaju zgłoszeń można dokonywać przy użyciu Kanałów Wewnętrznych?

Wszystkie Wewnętrzne Kanały do Dokonywania Zgłoszeń funkcjonujące w Nordzucker służą do przyjmowania zgłoszeń dotyczących potencjalnych lub faktycznych naruszeń przepisów prawa, innych regulacji lub zasad wewnętrznych (Kodeks Postępowania, wytyczne, instrukcje robocze, itp.).

Zgłoszenia istotne z punktu widzenia naszej działalności biznesowej mogą na przykład dotyczyć następujących kwestii:

- Bezpieczeństwo i higiena pracy,
- Bezpieczeństwo produktu i zgodność,
- Prawo ochrony konkurencji, prawo antymonopolowe,
- Korupcja i inne zachowania przestępcze (oszustwa, kradzieże itp.),
- Postępowanie, które stanowi wykroczenie administracyjne,
- Rachunkowość (sprawozdawczość finansowa i niefinansowa),
- Konflikty interesów,
- Pranie brudnych pieniędzy,
- Przepisy dotyczące kontroli eksportu,
- Zobowiązania do zachowania poufności i tajemnicy,
- Przepisy o ochronie danych osobowych,
- Bezpieczeństwo informatyczne,
- Dyskryminacja lub nękanie
- Prawa człowieka
- Ochrona środowiska
- Kodeks Postępowania
- Kodeks Postępowania Dostawcy

Zgłoszenia, które nie są objęte zakresem podmiotowym lub przedmiotowym właściwych przepisów krajowych dotyczących ochrony sygnalistów, będą również traktowane przez właściwego Pełnomocnika ds. Obsługi Zgłoszeń Sygnalistów jako ściśle poufne i przetwarzane zgodnie z procedurami określonymi w niniejszych Wytycznych.

Ogólne skargi dotyczące produktów, usług lub pracowników, a także zapytania dotyczące produktów i gwarancji należy zgłaszać bezpośrednio do odpowiednich działów firmy.

7 **Jakie informacje są niezbędne, aby można było nadać bieg zgłoszeniu dokonanemu za pośrednictwem Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń?**

Sygnalista powinien spróbować opisać incydent tak szczegółowo i chronologicznie, jak to tylko możliwe. Nie należy pomijać żadnych szczegółów, bez względu na to, jak nieistotne mogą się one wydawać sygnaliście. Jednak nawet jeśli sygnalista nie zna wszystkich faktów dotyczących sprawy, to i tak powinien ją zgłosić i wskazać luki w swojej wiedzy. Jeżeli jest taka możliwość, zgłoszenie powinno zawierać wszystkie informacje na temat incydentu, na podstawie których można wysnuć konkretne podejrzenia.

Sygnalista powinien zadać sobie następujące pytania:

- Kto? – Kto uczestniczy z zgłaszanym incydencie? Kto jest poszkodowany zgłaszanym incydentem?
- Co? – Co się stało? Opis faktów.
- Kiedy? – Kiedy miał miejsce incydent?
- Jak? – Jak do niego doszło?
- Gdzie? – Gdzie miał miejsce incydent?

Jeśli sygnalista znajduje się w posiadaniu dokumentów, plików lub podobnych materiałów, które potwierdzają zgłaszane fakty, powinien załączyć je do swojego zgłoszenia lub udostępnić je adresatowi zgłoszenia. Jeśli sygnalista wie o istnieniu takich dokumentów, ale nie są one w jego posiadaniu, powinien również poinformować o tym adresata.

Sygnalista powinien przekazywać informacje o incydentach tylko wtedy, gdy zakłada, że zgłaszane fakty są prawidłowe – nie powinien świadomie składać nieprawdziwych oświadczeń, w przeciwnym razie może zostać pociągnięty do odpowiedzialności karnej, a także podlegać roszczeniom odszkodowawczym. Jeśli sygnalista ma wątpliwości co do pewnych okoliczności, powinien to wyraźnie zaznaczyć, identyfikując je jako przypuszczenie, ocenę lub oświadczenie innej osoby. Jeżeli sygnalista zgłasza potencjalne lub faktyczne naruszenia przepisów zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą i przekonaniami, nie musi obawiać się żadnych represji ani niekorzystnych następstw dla siebie w wyniku takiego zgłoszenia.

8 **Postępowanie ze zgłoszeniem nieprawidłowości**

8.1 **Przyjęcie zgłoszenia**

Po przekazaniu zgłoszenia przez sygnalistę, zgłoszenie zostanie udokumentowane przez właściwego Pełnomocnika ds. Obsługi Zgłoszeń Sygnalistów. Jeśli sygnalista pozostawił swoje dane kontaktowe lub założył bezpieczną skrzynkę pocztową, otrzyma potwierdzenie odbioru w ciągu siedmiu dni od otrzymania zgłoszenia.

8.2 Badanie zgłoszenia

W pierwszej kolejności właściwy Pełnomocnik ds. Obsługi Zgłoszeń Sygnalistów sprawdzi, czy zgłoszenie zawiera wystarczające informacje do jego rozpatrzenia. W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących informacji przekazanych w zgłoszeniu, właściwy Pełnomocnik ds. Obsługi Zgłoszeń Sygnalistów skontaktuje się z sygnalistą - o ile będzie to możliwe.

W przypadku potwierdzenia naruszenia zgodności zostaną podjęte odpowiednie środki, w zależności od indywidualnego przypadku. W przypadku niepotwierdzenia naruszenia zgodności lub jeśli zgłoszenie zostanie uznane za niewiarygodne, postępowanie zostanie umorzone i zamknięte.

8.3 Zakończenie postępowania

Jeśli sygnalista pozostawił swoje dane kontaktowe lub założył bezpieczną skrzynkę pocztową, otrzyma końcową informację zwrotną na temat dalszych działań i podjętych środków w terminie trzech miesięcy od potwierdzenia otrzymania zgłoszenia. Informacje zwrotne mogą być przekazywane wyłącznie w zakresie, w jakim nie mają wpływu na dochodzenia i nie naruszają praw osób, których dotyczy zgłoszenie lub w nim wymienionych. To samo ma zastosowanie w przypadku umorzenia postępowania.

9 W jaki sposób chronieni są sygnaliści i osoby wymienione w zgłoszeniu?

Nikt, kto w dobrej wierze i zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą i przekonaniem zgłasza potencjalne lub rzeczywiste przypadki naruszenia zgodności, nie poniesie z tego powodu żadnych negatywnych konsekwencji ze strony Nordzucker. Dotyczy to wszystkich naszych pracowników, a także naszych partnerów biznesowych i innych osób trzecich.

Zgłoszenia od pracowników, którzy brali udział w naruszeniach zgodności i dzięki dobrowolnemu zgłoszeniu zapobiegli poniesieniu szkody przez Nordzucker, będą rozpatrywane na ich korzyść.

Informacje o potencjalnych lub faktycznych naruszeniach zgodności mogą spowodować poważne szkody w reputacji danej osoby, stron trzecich i firmy Nordzucker. W związku z tym traktujemy każde zgłoszenie, tożsamość osoby, której dotyczy zgłoszenie, tożsamość innych osób wymienionych w zgłoszeniu, a także tożsamość osoby zgłaszającej jako ściśle poufne, chyba że przepisy krajowe stanowią inaczej. W związku z tym dostęp do zgłoszeń mają wyłącznie osoby odpowiedzialne za ich odbieranie i rozpatrywanie.

10 Ochrona i okresy przechowywania danych

Przestrzegamy kompleksowo wymogów dotyczących ochrony danych. W szczególności, dane osobowe przekazane w zgłoszeniu i ustalone w trakcie wyjaśniania faktów są zawsze archiwizowane anonimowo po ostatecznym zamknięciu dochodzenia, w tym po podjęciu działań następczych.

Dokumentacja zgłoszenia zostanie usunięta po upływie terminów wynikających z odpowiednich przepisów prawa krajowego.

11 Kontakt

W przypadku jakichkolwiek pytań lub chęci uzyskania informacji dotyczących systemu zgłaszania nieprawidłowości lub niniejszych Wytycznych, prosimy kontaktować się z działem Koordynacji Zgodności za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem compliance@nordzucker.com at any time.

12 Definicje i nadzór nad dokumentami

12.1 Stosowane pojęcia i definicje

Centralny Wewnętrzny Kanał do Dokonywania Zgłoszeń:

Osoby, którym powierzono zadania Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń na poziomie Grupy. Jego zadania pełni funkcja Koordynacji Zgodności.

Koordynacja Zgodności:

Funkcja Koordynacji Zgodności koordynuje kwestie zgodności w Grupie Nordzucker i jest odpowiedzialna za koncepcję i dalszy rozwój całego Systemu Zarządzania Zgodnością (Por. NZ-3.12.3-G Organizacja Zgodności).

Pełnomocnik ds. Praw Człowieka:

Pełnomocnik ds. Praw Człowieka odpowiada za wdrażanie zasad należytej staranności w zakresie praw człowieka w Nordzucker zgodnie z międzynarodowymi zasadami, a także wymogami prawnymi, takimi jak niemiecka ustawa o należytej staranności w łańcuchu dostaw (LkSG) i australijska ustawa o współczesnym niewolnictwie.

Lokalny Koordynator Zgodności:

Lokalny Koordynator Zgodności w spółce zależnej odpowiada za wdrożenie i skuteczność Systemu Zarządzania Zgodnością w lokalnej organizacji. Funkcja Koordynacji Zgodności koordynuje kwestie zgodności w Grupie Nordzucker i jest odpowiedzialna za koncepcję i dalszy rozwój całego Systemu Zarządzania Zgodnością (Por. NZ-3.12.3-G Organizacja Zgodności).

Lokalny Wewnętrzny Kanał do Dokonywania Zgłoszeń:

Osoby, którym powierzono zadania Wewnętrznego Kanału do Dokonywania Zgłoszeń na poziomie jednostki. Stosowne zadania wypełniają Lokalni Koordynatorzy Zgodności wraz z pracownikami spółki zależnej wyznaczonymi przez odpowiedniego Dyrektora Zarządzającego / Zarząd.

Top Management zgodnie z definicją zawartą w Zasadach Organizacyjnych Grupy Nordzucker (NZ-1.3.8-G Zasady Organizacyjne).

12.2 **Inne właściwe przepisy i regulacje wewnętrzne**

Należy uwzględnić poniższe przepisy i regulacje wewnętrzne (polityki, wytuczne, procedury, instrukcje robocze, normy wewnętrzne Nordzucker, podręczniki, porozumienia z radą pracowniczą lub inne dokumenty):

- NZ-1.2-P.08 Kodeks Postępowania
- NZ-1.3.12-WI Wewnętrzny Kanał do Dokonywania Zgłoszeń (Sposób Postępowania ze Zgłoszeniami Sygnalistów)

13 **Załącznik**

- 13.1 **Załącznik nr 1: Informacje na temat dokonywania zgłoszeń podmiotom zewnętrznym i stosownych procedur organów, instytucji lub innych organów Unii Europejskiej**

Annex 1

Danmark

Det er også muligt at indberette mistanke om lovovertrædelser direkte til myndighederne. Datatilsynets kontaktoplysninger er følgende:

**Carl Jacobsens Vej 35,
DK-2500 Valby,
Danmark**

Du kan kontakte Datatilsynet **telefonisk på +45 33 19 32 00** eller via **e-mail: dt@datatilsynet.dk**.

Indberetning kan også ske **online** via dette link: <https://whistleblower.dk/indberet>.

Deutschland

Es besteht auch die Möglichkeit, Compliance-Verstöße direkt bei den dafür zuständigen externen Meldestellen zu melden. Die in Deutschland zuständigen externen Meldestellen sind:

1. Bundesamt für Justiz

Telefon:	+49 228 99 410-40
Fax:	+49 228 410-5050
E-Mail:	post@bundesjustizamt.de-mail.de poststelle@bfj.bund.de
Kontaktformular:	https://www.bundesjustizamt.de/DE/DasBfJ/Kontakt/Kontakt_node.html
Adresse:	Bundesamt für Justiz 53094 Bonn

2. Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht

Telefon: +49 228 4108 – 2355

E-Mail: hinweisgeberstelle@bafin.de

Hinweisgebersystem: <https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-1&language=ger>

Adresse für Hinweise per Brief: Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht
Hinweisgeberstelle
Graurheindorfer Straße 108
53117 Bonn

Adresse für die persönliche
Entgegennahme von Hinweisen: Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht
Hinweisgeberstelle
Dreizehnmorgenweg 44-48
53175 Bonn
Bitte vereinbaren Sie hierzu telefonisch einen Gesprächstermin (montags bis
donnerstags 9.00 Uhr - 15.00 Uhr und freitags 9.00 Uhr - 13.00 Uhr).

3. Bundeskartellamt

Telefon: +49 228 9499-0

Fax: +49 228 9499-400

E-Mail: info@bundeskartellamt.bund.de

Hinweisgebersystem: <https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2bkarta151&c=-1&language=ger>

Adresse: Bundeskartellamt
Kaiser-Friedrich-Str. 16
53113 Bonn



Oikeuskanslerinvirasto

Käyntiosoite: Snellmaninkatu 1, Helsinki
Postiosoite: PL 20, 00023 Valtioneuvosto
Puhelinnumero: 0295 162 902
Sähköpostiosoite: kirjaamo.okv@gov.fi
Website: <https://oikeuskansleri.fi/en/centralised-external-reporting-channel>



Informaciją apie pažeidimą taip pat galima pateikti tiesiogiai kompetentingai institucijai. **Lietuvos Respublikos prokuratūra** yra kompetentinga institucija Lietuvoje.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos dokumentų formos:

- 1) **pranešimas apie pažeidimą**
- 2) **prašymas dėl atlyginimo už vertingą informaciją**
- 3) **prašymas dėl kompensacijos skyrimo**

Norėdami gauti anksčiau nurodytas formas, paspauskite ant paryškinto pavadinimo.

Pranešimą taip pat galite pateikti nesinaudodami atitikties pažeidimo pranešimo forma, siųsdami el. laišką adresu praneseju.apsauga@prokuraturos.lt. Išsamesnės informacijos apie tai, kokią informaciją įtraukti į el. paštą teikiamą ataskaitą, rasite adresu <https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/dazniausi-klausimai/6172>.

Prašymai dėl pranešėjo statuso suteikimo teikiami el. paštu: praneseju.apsauga@prokuraturos.lt

Daugiau aktualios pranešėjams informacijos pateikiama šiose interneto svetainėse:

<https://www.prokuraturos.lt/lt/veiklos-sritys/praneseju-apsauga/8266>

<https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/5954>

<https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/dazniausi-klausimai/6172>



Slovensko

Externý systém oznamovania:

- **Úrad na ochranu oznamovateľov**
 - Online formulár: <https://formular.oznamovatelja.sk/form/mail>
 - Osobne do podateľne Úradu na ochranu oznamovateľov na adrese Námestie slobody 29, 811 06 Bratislava.
 - Telefónne číslo podateľne: 0948 935 239
 - Podrobnosti dostupné: <https://www.oznamovatelja.sk/chcem-oznamit/>
- **Prokuratúra** – informácie o postupoch urobienia oznámenia a konkrétne oznamovacie kanály majú byť dostupné na webovom sídle prokuratúry, a to priamo v časti dostupnej z titulnej stránky s účinnosťou od 1. 9. 2023 podľa ustanovenia § 22 ods. 5 Zákona.
- **Príslušný správny orgán** – informácie o postupoch urobienia oznámenia a konkrétne oznamovacie kanály majú byť dostupné na webovom sídle príslušného správneho orgánu, a to priamo v časti dostupnej z titulnej stránky s účinnosťou od 1. 9. 2023 podľa ustanovenia § 22 ods. 5 Zákona



Sverige

Myndighet	Ansvarsområde	Kontaktuppgifter och länk till extern visseblåsarfunktion
Arbetsmiljöverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	Telefonnummer: 010-730 90 00 E-postadress: arbetsmiljoverket@av.se Adress: Arbetsmiljöverket, Box 9082, 171 09 Solna
	Missförhållanden som inte omfattas av någon annan behörig myndighets ansvarsområde.	https://www.av.se/om-oss/visseblasarlagen/extern-rapporteringskanal/

Boverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0455-35 30 00</p> <p>E-postadress: registraturen@boverket.se</p> <p>Adress: Boverket, Box 534, 371 23 Karlskrona</p> <p>https://www.boverket.se/sv/om-boverket/visselblasning/</p>
Elsäkerhetsverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 010-168 05 00</p> <p>E-postadress: registrator@elsakerhetsverket.se</p> <p>Adress: Elsäkerhetsverket, Box 4, 681 21 Kristinehamn</p> <p>https://www.elsakerhetsverket.se/yrkespersoner/tillverka-och-salja-elprodukter/sla-larm-om-missforhallanden/</p>
Ekobrottsmyndigheten	Missförhållanden inom området EU:s finansiella intressen enligt artikel 2.1 b i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller bedrägeribekämpning.	<p>Telefonnummer: 010–562 90 00</p> <p>E-postadress: huvudregistrator@ekobrottsmyndigheten.se</p> <p>Adress: Ekobrottsmyndigheten, Box 22098, 104 22 Stockholm</p> <p>https://www.ekobrottsmyndigheten.se/visselblasarfunktion-eu-medel/</p>
Fastighetsmäklarinspektionen	Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 010-490 01 80</p> <p>E-postadress: registrator@fmi.se</p> <p>Adress: Fastighetsmäklarinspektionen, Box 5045, 650 05 Karlstad</p> <p>https://fmi.se/det-har-ar-fmi/kontakta-oss/visselblasning-om-penningtvatt/</p>
Finansinspektionen	Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering	

	<p>av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-408 980 00 E-postadress: finansinspektionen@fi.se Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm</p> <p>https://www.finansinspektionen.se/sv/om-fi/kontakta-oss/visselblasare/</p>
	<p>Missförhållanden inom området konsumentskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
	<p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Folkhälsomyndigheten	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 010-205 20 00 E-postadress: info@folkhalsomyndigheten.se Adress: Folkhälsomyndigheten, 171 82 Solna och Folkhälsomyndigheten, Box 505, 831 26 Östersund</p> <p>https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/regler-for-tillverkning-handel-och-hantering/visselblasning-tobaksomradet/</p>
	<p>Missförhållanden inom området folkhälsa och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Havs- och vattenmyndigheten	<p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 010-698 60 00 E-postadress: havochvatten@havochvatten.se Adress: Havs- och vattenmyndigheten, Box 11930, 404 39 Göteborg</p> <p>https://www.havochvatten.se/om-oss-kontakt-och-karriar/om-oss/visselblasarfunktion.html</p>

<p>Integritetsskyddsmyndigheten</p>	<p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-657 61 00 E-postadress: imy@imy.se Adress: Integritetsskyddsmyndigheten, Box 8114, 104 20 Stockholm</p> <p>https://www.imy.se/privatperson/utfora-arenden/visselblasning/</p>
<p>Inspektionen för strategiska produkter</p>	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-406 31 00 E-postadress: registrator@isp.se Adress: Inspektionen för strategiska produkter, Box 6086, 171 06 Solna</p> <p>https://isp.se/om-isp/visselblasning-till-isp/</p>
<p>Inspektionen för vård och omsorg</p>	<p>Missförhållanden inom området folkhälsa och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p> <p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 010-788 50 00 E-postadress: registrator@ivo.se Adress: Inspektionen för vård och omsorg, Box 45184, 104 30 Stockholm</p> <p>https://www.ivo.se/om-ivo/kontakta-oss/visselblasning/</p>
<p>Kemikalieinspektionen</p>	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p> <p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-519 41 100 E-postadress: kemi@kemi.se Adress: Kemikalieinspektionen, Box 2, 172 13 Sundbyberg</p> <p>https://www.kemi.se/om-kemikalieinspektionen/kontakta-oss/extern-kanal-for-visselblasning</p>

Konsumentverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0771–42 33 00</p> <p>E-postadress: konsumentverket@konsumentverket.se</p> <p>Adress: Konsumentverket, Box 48, 651 02 Karlstad</p> <p>https://www.konsumentverket.se/om-konsumentverket/var-verksamhet/visselblasning/extern-kanal-for-visselblasning/</p>
	Missförhållanden inom området folkhälsa och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
	Missförhållanden inom området konsumentskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
Konkurrensverket	Missförhållanden inom området offentlig upphandling och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 08-700 16 00</p> <p>E-postadress: konkurrensverket@kkv.se</p> <p>Adress: Konkurrensverket, 103 85 Stockholm</p> <p>https://www.konkurrensverket.se/tipsa-oss/visselblasarfunktion/</p>
	Missförhållanden inom området den inre marknaden enligt artikel 2.1 c i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller konkurrensområdet.	
Livsmedelsverket	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 018-17 55 00</p> <p>E-postadress: livsmedelsverket@slv.se</p> <p>Adress: Livsmedelsverket, Box 622, 751 26 Uppsala</p>
	Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	

	<p>Missförhållanden inom området strålskydd och kärnsäkerhet och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
	<p>Missförhållanden inom området livsmedels- och fodersäkerhet, djurs hälsa och välbefinnande och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
	<p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Läkemedelsverket	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 018-17 46 00 E-postadress: registrator@lakemedelsverket.se Adress: Läkemedelsverket, Box 26, 751 03 Uppsala</p>
	<p>Missförhållanden inom området folkhälsa och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>https://www.lakemedelsverket.se/sv/om-lakemedelsverket/kontakta-oss/visselblasning</p>
Länsstyrelsen Blekinge, Länsstyrelsen i Dalarnas län, Länsstyrelsen Gotlands län, Länsstyrelsen Gävleborg, Länsstyrelsen i Hallands län, Länsstyrelsen i Jämtlands län, Länsstyrelsen i Jönköpings län,	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning.</p>	<p>Länsstyrelsernas kontaktuppgifter och externa visselblåsarfunktioner finns på resp. länsstyrelses hemsida.</p>
	<p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning.</p>	<p>www.lansstyrelsen.se/blekinge www.lansstyrelsen.se/dalarna www.lansstyrelsen.se/gotland www.lansstyrelsen.se/gavleborg www.lansstyrelsen.se/halland</p>

<p>Länsstyrelsen Kalmar län, Länsstyrelsen i Kronobergs län, Länsstyrelsen i Norrbottens län, Länsstyrelsen i Södermanlands län, Länsstyrelsen i Uppsala län, Länsstyrelsen Värmland, Länsstyrelsen Västerbottens, Länsstyrelsen i Västernorrlands län, Länsstyrelsen i Västra Götaland, Länsstyrelsen i Örebro län, Länsstyrelsen Östergötland,</p>		<p>www.lansstyrelsen.se/jamtland www.lansstyrelsen.se/jonkoping www.lansstyrelsen.se/kalmar www.lansstyrelsen.se/kronoberg www.lansstyrelsen.se/norrbotten www.lansstyrelsen.se/sodermanland www.lansstyrelsen.se/upsala www.lansstyrelsen.se/varmland www.lansstyrelsen.se/vasterbotten www.lansstyrelsen.se/vasternorrland www.lansstyrelsen.se/vastmanland www.lansstyrelsen.se/orebro www.lansstyrelsen.se/ostergotland</p>
<p>Länsstyrelsen i Skåne län, Länsstyrelsen i Stockholms län, Länsstyrelsen i Västra Götalands län</p>	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning.</p> <p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning.</p> <p>Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Länsstyrelsernas kontaktuppgifter och externa visseblåsarfunktioner finns på resp. länsstyrelses hemsida.</p> <p>www.lansstyrelsen.se/skane www.lansstyrelsen.se/stockholm www.lansstyrelsen.se/vastragotaland</p>
<p>Myndigheten för samhällsskydd och beredskap</p>	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och</p>	<p>Telefonnummer: 0771-240 240 E-postadress: registrator@msb.se</p>

	<p>produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar</p>	<p>Adress: Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 651 81 Karlstad</p> <p>https://www.msb.se/sv/om-msb/kontakta-oss/visselblasning--rapportera--om-missforhallanden/</p>
Naturvårdsverket	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 010-698 10 00 E-postadress: kundtjanst@naturvardsverket.se Adress: Naturvårdsverket, 106 48 Stockholm</p> <p>https://www.naturvardsverket.se/om-oss/kontakt/visselblasning/rapportera-missforhallanden-inom-vissa-tillsynsomraden</p>
	<p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Post- och telestyrelsen	<p>Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-678 55 00 E-postadress: pts@pts.se Adress: Post- och telestyrelsen, Box 6101, 102 32 Stockholm</p> <p>https://pts.se/sv/om-pts/visselblasning/</p>
	<p>Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	
Regeringskansliet	<p>Missförhållanden inom området EU:s finansiella intressen enligt artikel 2.1 b i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller statsstödsområdet.</p>	<p>Telefonnummer: 08-405 10 00 E-postadress:</p>

	<p>Missförhållanden inom området den inre marknaden enligt artikel 2.1 c i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller statsstödsområdet.</p>	<p>forvaltningsavdelningen.registrator@regeringskansliet.se Adress: Regeringskansliet, 103 33 Stockholm</p> <p>https://regeringen.se/om-webbplatsen/rapportera-missforhallanden-om-statsstod/</p>
Revisorsinspektionen	<p>Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 08-738 46 00 E-postadress: ri@revisorsinspektionen.se Adress: Revisorsinspektionen, Box 24014, 104 50 Stockholm</p> <p>https://www.revisorsinspektionen.se/tillsyn/rapportering-om-missforhallanden/</p>
Skatteverket	<p>Missförhållanden inom området EU:s finansiella intressen enligt artikel 2.1 b i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller skatteområdet.</p>	<p>Telefonnummer: 0771-567 567</p> <p>https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/styrningochuppfoljning/skattekontroller/rapporteraom-missforhallandeninomskatteområdet.4.1df9c71e181083ce6f636e5.html</p>
	<p>Missförhållanden inom området den inre marknaden enligt artikel 2.1 c i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2019/1937, när det gäller bolagsskatteområdet.</p>	
Skogsstyrelsen	<p>Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.</p>	<p>Telefonnummer: 036-35 93 00 E-postadress: skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se Adress: Skogsstyrelsen, 551 83 Jönköping</p> <p>https://www.skogsstyrelsen.se/kontakt/visselblasarfunktion/</p>

Spelinspektionen	Missförhållanden inom området finansiella tjänster, produkter och marknader och förhindrande av penningtvätt och finansiering av terrorism och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0152-650 100</p> <p>E-postadress: registrator@spelinspektionen.se</p> <p>Adress: Spelinspektionen, Box 199, 645 23 Strängnäs</p> <p>https://www.spelinspektionen.se/lagar--forordningar/penningtvatt/visselblasarfunktion/</p>
Statens energimyndighet	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 016-544 20 00</p> <p>E-postadress: registrator@energimyndigheten.se</p> <p>Adress: Statens energimyndighet, Box 310, 631 04 Eskilstuna</p> <p>http://www.energimyndigheten.se/om-oss/anmal-misstankar-om-korruption-och-oegentligheter/</p>
	Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
Statens jordbruksverk	Missförhållanden inom området miljöskydd och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0771-223 223</p> <p>E-postadress: jordbruksverket@jordbruksverket.se</p> <p>Adress: Jordbruksverket, 551 82 Jönköping</p> <p>https://jordbruksverket.se/om-jordbruksverket/visselblasarfunktion-for-offentliga-kontroller</p>
	Missförhållanden inom området livsmedels- och fodersäkerhet, djurs hälsa och välbefinnande och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0771 - 99 09 00</p> <p>E-postadress: registrator@swedac.se</p> <p>Adress: SWEDAC, Box 878, 501 15 Borås</p>

		https://www.swedac.se/visselblasning/#_ftn1
Strålsäkerhetsmyndigheten	Missförhållanden inom området strålskydd och kärnsäkerhet och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 08-799 40 00 E-postadress: registrator@ssm.se Adress: Strålsäkerhetsmyndigheten, 171 16 Stockholm</p> <p>https://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/kontakt/visselblasarfunktion/</p>
Transportstyrelsen	Missförhållanden inom området produktsäkerhet och produktöverensstämmelse och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	<p>Telefonnummer: 0771-503 503 Adress: Transportstyrelsen, 701 88 Örebro</p> <p>https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Miljo-och-halsa/anmalbrister-missforhallanden/</p>
	Missförhållanden inom området transportsäkerhet och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	
	Missförhållanden inom området skydd av privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i nätverks- och informationssystem och som omfattas av myndighetens tillsynsansvar.	